
Action pour le climat et la nature – L’approche de FinDev Canada
L’action pour le climat et la nature est l’une des priorités d’impact sur le développement de FinDev Canada. Nos 
investissements dans l’action pour le climat et la nature contribuent à bâtir des économies sobres en carbone, 
résilientes aux changements climatiques et respectueuses de la nature.

Notre portefeuille d’investissements  
dans l’action pour le climat et la nature En date du 31 mars, 2025 | Tous les chiffres sont en dollars américains*

35 % 
des investissements destinés au 

financement de l’action climatique

3 564 GWh 
d’énergie propre  

produite** 

75 %
des transactions de financement de 
l’action climatique sont également 

admissibles au Défi 2X***

* Les chiffres tiennent compte des transactions déjà réalisées.
** La quantité d’énergie produite est en date de l’exercice 2024 et n’a pas encore été vérifiée par l’auditeur.

*** Les transactions admissibles au Défi 2X remplissent un ou plusieurs critères visant à accroître la représentation des femmes dans l’entrepreneuriat,  
le leadership, l’emploi, la consommation et les investissements par le biais d’intermédiaires financiers. Pour en savoir plus : www.2xchallenge.org/criteria.

Répartition du portfolio dans l’action pour le climat et la nature

RÉGION SECTEUR TYPE DE TRANSACTION

Histoire de client 

CLIMATE INVESTOR ONE

Climate Investor One (CIO) est une facilité d’investissement qui se consacre 
exclusivement aux projets d’énergie renouvelable dans les marchés émergents 
d’Afrique, d’Asie et d’Amérique latine. CIO propose aux promoteurs des 
solutions de financement sur l’ensemble du cycle de vie d’un projet, de la 
conception à la construction en passant par l’exploitation et le refinancement 
post-construction.

ENGAGEMENT FINANCIER TOTAL DE FINDEV CANADA : 20 M$

Impact de Climate Investor One
Meilleur accès à l’énergie propre pour 
près de 2 millions de personnes
1 285 GWh d’énergie propre  
produite
Plus de 716 000 tonnes d’émissions 
de CO2 (t eq. CO2) évitées

 Amérique latine 
et Caraïbes

 Afrique 
subsaharienne

 Indo-Pacifique
 Multiple

 Secteur financier
 Infrastructures 

durables
 Agroalimentaire, 

forestries et 
chaînes de 
valeurs connexes

 Autre

 Emprunts 
directs

 Fonds 
d’investissement

 Capitaux 
propres directs

18 %

5 %

48 %
29 %

12 %

3 %

35 %
50 %

7 %

22 %

71 %


